36 ISSN 1677-7069 3 Nº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041600036

EDITAL Nº 24, DE 10 DE ABRIL DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2018, publicado no D.O.U. em 16/02/2018,
e no Correio de Sergipe em 17/02/2018, conforme informações que seguem:

. Departamento de Enfermagem/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior

. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 4 9 9 6 / 2 0 1 8 - 9 8

. Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem I e II; Fundamentos de Enfermagem

. Disciplinas Enfermagem em saúde do adulto e do idoso I e II; Fundamentos de Enfermagem.

. Resultado Final 1º LUGAR: ÍSIS REBECA RODRIGUES SANTOS - 65,40
2º LUGAR: MANUELLA SILVA LEITE PIMENTEL - 62,52
3º LUGAR: GENIVALDO SILVA DA COSTA JUNIOR - 59,88
4º LUGAR: MYCHELLE OLIVEIRA CARVALHO - 56,56
5º LUGAR: MICHELLE SANTANA PRATA - 55,12

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 25, DE 10 DE ABRIL DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2018, publicado no D.O.U. em 16/02/2018,
e no Correio de Sergipe em 17/02/2018, conforme informações que seguem:
. Departamento de Te a t ro /Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
. P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 3 9 5 1 / 2 0 1 8 - 0 4
. Matérias de Ensino Visualidades da Cena
. Disciplinas Expressão Vocal I; Prática Cênica I; Máscara para o teatro; Teatro de Formas Animadas I; Indumentária Teatral
. Resultado Final 1º LUGAR: PEDRO RODRIGUÊS PEREIRA DA SILVA - 70,84

2º LUGAR: LUCAS WENDEL SILVA SANTOS - 70,16
3º LUGAR: RICARDO FALCÃO TETI JUNIOR - 67,76
4º LUGAR: MILENA FLICK ARRUDA - 66,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 154419

Nº Processo: 23101001968201858.
DISPENSA Nº 1968/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -TOCANTINS.
CNPJ Contratado: 06343763000111. Contratado : FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E -
TECNOLOGICO DO TOCANTINS. Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Cientifico e Tecnologico do
Tocantins-FAPTO para gerenciamento do Projeto Concurso Publico para provimento de vagas no cargo de
Professor do Magistério Superior 2018.1. Fundamento Legal: Leis 8958/94 e 8666/93 e suas posteriores
alterações. Vigência: 12/04/2018 a 30/06/2018. Valor Total: R$88.680,20. Fonte: 8250262510 -
2018NE800127. Data de Assinatura: 11/04/2018.

(SICON - 13/04/2018) 154419-26251-2018NE800049

EDITAL N° 6, DE 13 DE ABRIL DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2018

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROFESSOR
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Comissão Permanente de
Seleção, torna pública a Retificação do Edital nº 001/2018, de 07/03/2018, de abertura do concurso público
para provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, conforme discriminação
a seguir:

1. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos de Avaliação), item 1.4 Câmpus de
Palmas, código de vaga 2018.1/PMS/0037.

1.1 Fica cancelado o item 3 (Serviços Midiáticos) dos objetos de avaliação. Os outros objetos de
avaliação permanecem com suas numerações originais.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação celebrado entre a Universidade Federal do Tocantins e Prefeitura
Municipal de Arraias por meio da Secretaria Municipal de Educação.
OBJETO: Programa de Acesso Democrático à Universidade e Acompanhamento
P e d a g ó g i c o ( PA D U ) .
VIGÊNCIA: 60(sessenta) meses a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2018
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e
Antonio Wagner Barbosa Gentil-Prefeito Municipal de Arraias.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

CENTRAL DE EXPERIMENTAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2018 - UASG 154053

Nº Processo: 015267/2017.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -.CNPJ Contratado:
06981180000116. Contratado : CEMIG DISTRIBUICAO S.A -.Objeto: Fornecimento de energia eletrica para
ocampus CEPET. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 20/03/2018 a 20/03/2019. Valor Total: R$72.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800002. Data de Assinatura: 20/03/2018.

(SICON - 13/04/2018) 154051-15268-2018NE800132

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV-154051 - PAD, torna público o Registro de Preços a seguir: 1.Processo: 013506/2017 -
Pregão Eletrônico SRP 334/2017: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Impermeabilização,
Vigência: 12 meses a partir da publicação no DOU, Assinaturas: 10/04/2018; Ata 035/2018 - Beneficiário:
AGROSHOW AGROPECUÁRIA EIRELI - ME, CNPJ: 08.725.008/0001-39, Itens 08 e 16, ao valor total
de R$ 15.647,50 (Quinze mil seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Demais informações
no site www.comprasnet.gov.br.

FABRÍCIO TADEU DA SILVA
p/Comissão Especial de Licitação

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos termos do Decreto nº 7.485/2011 e
suas alterações, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, da Lei 8.112, de 11.12.90 e suas alterações,
e o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução
15/2015/CONSU/UFV e demais legislações e regulamentações pertinentes, torna público a abertura das
inscrições para o Concurso Público destinado ao provimento de cargo de docente da Carreira do Magistério
Superior, conforme especificações a seguir:

. E D I TA L
Nº

CLASSE VA G A CAMPUS/ DEPAR-
TAMENTO/ CEN-

TRO

ÁREA/SUB-
ÁREA

TITULAÇÃO EXIGIDA

. 47/2018 Professor
Classe A -
com denomi-
nação Adjun-
to A - I DE

01 DBG/CCB
(Processo nº

2730/2018)

Biologia Celu-
lar e Molecu-
l a r.

Graduação em Ciências Bio-
lógicas e Doutorado em Bi-
ologia Celular e Estrutural ou
Biologia Celular ou Biologia
M o l e c u l a r.

Prazo de inscrição: 30 (trinta) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da União.
Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes

locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva
Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134;
b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-171 -
Te l . ( 3 1 ) 3 2 2 7 - 5 2 3 3 .

Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de validade do concurso: 01 (um) ano a partir da data de publicação da homologação de seu

resultado no Diário Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual
período.

Remuneração inicial: vencimento básico inicial de R$4.455,22 (quatro mil e quatrocentos e
cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e a retribuição por titulação de R$5.130,45 (cinco mil, cento
e trinta reais e quarenta e cinco centavos).

A admissão far-se-á em regime de regime de tempo integral e Dedicação Exclusiva, segundo a Lei
nº 8.112, de 11.12.90, e o disposto no Decreto nº 94.664, de 23.7.87, no que couber, sendo sua remuneração
compatível com a titulação.

O edital, na íntegra, e as normas do concurso encontram-se à disposição dos candidatos no site
htpp://www.ufv.br; na CPPD e nos Escritórios da Reitoria, nos endereços acima citados.

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Wallace
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-16T04:57:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial